484. Anno 1591 die 20 aprilis Tridenti, in Contrata S. Mariae Maioris, in stuba domus habitationis magnifici domini legum doctoris Ioannis Baptistae Calavini civis Tridenti. Praesentibus Odorico quondam Iacobi de Paulis de Brosino Cavedeni, Leonardo quondam Iacobi Pessatae de Fornace ambobus districtus Tridenti testibus. Reverendus dominus presbyter Antonius de Vivoriis de Lono. Blasius de Lono. Valentinus quondam Christophori de Melioribus de Lono, Ioannes de Vigulis de Lono. Ioannes Flordianae, et Iacobus de Blasiis de Lono. Haereditas quondam Valentini de Vivoriis de Lono.

485. Anno 1553 die 24 ianuarii Tridenti, in Contrata palatii episcopalis, in camera criminalium dicti palatii episcopalis. Praesentibus domino Caesare Dulcino Bononiensi, habitatore Tridenti¹⁰⁰, Vigilio quondam Ioannis del Mista¹⁰¹ cive, et habitatore Tridenti, Petro quondam Dominici Travaliae de Villa Lacunae plebis Cavedeni, et districtus Tridenti, et Baptista dicto Fra¹⁰² officiale publico Curiae Tridentinae, testibus. Coram magnifico, ac clarissimo I.U.D. domino Iosepho Fontanela nobili Regiensi, honorando Praetore civitatis Tridenti pro R.mo et Ill.mo domino, domino Christophoro de castro Madruzii S.R.E. presbytero cardinale tituli S. Caesarei in Palatio episcopo, et principe Tridentino, nec non ecclesiae Brixinae perpetuo administratore dignissimo. Bartholomaeus de Gardumo hsopes Tridenti in Contrata Pontis. Iosephus quondam magistri Andreae Garbarii, et haeredes quondam domini Philippi Telani civis Tridenti habitatores in Contrata Oriolae. Egregius dominus Aldrigetus Gaudentus notarius publicus, et civis Tridenti. Magister Anastasius f.q. magistri Ioannis Andreae sartoris de Scolaribus, magister Baptista quondam Bernardini del Sasso Civedales (sic) Bellumo, et magister Baptista quondam Ioannis Flordianae.

486. Anno 1557 die 7 ianuarii Tridenti, in Contrata Sanctae Trinitatis, in stuba domus spectabilis domini Ioannis Michaelis de Cerris nobilis Tridenti. Praesentibus Simone filio Dominici de Simonis de Cimbria, Maximiliano quondam Gasparis pistoris alemani cive et habitatore Tridenti, et Francisco filio Bartholomaei della Bonta¹⁰³ de Vargnano Comitatus Archi testibus.

¹⁰⁰ Legendum *Delphino Parmensi* iam dixi alibi.

¹⁰¹ Videsis num. 473.

¹⁰² Quoad *Fra* scias, anno 1624 vixisse Tridenti Catharinam filiam Bartholomaei Fra de Ancuzeno.

¹⁰³ Nunc Bontadi.

487. Anno 1544 die 16 augusti Tridenti, in Contrata Teutonica, in stuba domus haeredum quondam domini Christofori a Prato. Praesentibus nobili domino Camillo f.q. nobilis domini Antonii Delphini Mantuano: domino Caesare Dolcino Bononiensi, et magistro Victore lapicida quondam Urbani a Ponto (sic) habitatoribus Tridenti testibus. Quo ad *Dolcinum* dixi supra num. 485. Chartam hanc 487 scripsit Iod f.q. ser Antonii Iob notarius: aliam autem 485 Sebastianus de Ricciis notarius. Ceterum legendum *Delphinus Parmensis*. Fuit medicus episcopi Tridentini, scriptorque polemicus, et poeta, ideo laudatus a Miraeo, a Sianda, Bonello, et aliis. Vide nostra Adversaria litteraria parte 2, num. 584, 869¹⁰⁴. Filius fuit domini Georgii Delphini, ac frater Ioannis Petri, et Iulii, et presbyteri Ioannis Baptistae. Conferto Iac. Menochium Consil. 1178.

488. Anno 1659 die undecima ianuarii Tridenti, in Contrata Longa, et domo perillustrium dominorum fratrum de Ioannelliis a Gerspurgh. Praesentibus perillustri, et excell.mo domino Paulo Lener physico et cive Tridenti, magnifico domino Antonio Baldo cive pariter Tridenti atque Valentino quondam alterius Valentini Bonelli de Avisio testibus.

489. Anno 1560 die 16 decembris Tridenti, in studio episcopalis palatii, coram magnifico I.U.D. domino Ioanne Baptista Nardi de Tussignano Praetore Tridenti. Praesentibus domino Ioanne Donato a Biretis cive Tridenti, magistro Iordano de Vigulo Vatario aurifice, et cive Tridenti, et Ioanne Petro quondam Vincentii Canati de Mallo agri Vicentini servitore reverendi domini Francisci Cazuffii canonici Tridentini testibus. Dominus Ioannes Donatus a Biretis, agrimensur, et civis Tridenti. Dominus Stephanus Aproxinus notarius et civis Tridenti. Ioannes Andreas Andreota, et Iacobus filius Ioannis Antonii Mercii de Gabiolo Pahi. Ioannes Dominicus, et Petrus fratres f.q. Bartholomaei Corteleti de Negrano Pahi. Rhenenses in tot scutatis auri, et modica moneta.

490. Anno 1545 die quarto iulii Tridenti, in Contrata Plateae. Praesentibus ser Petro quondam Leonardi Martini de Basilica, Thura quondam Ioannis Belli de villa Supramontis, et Dominico eiusdem villae Supramontis plebis Basilicae districtus Tridenti testibus. Ioannes Betinus de Supramonte. Haeredes Andreae Bayloni et Thomas Ravagnus confines in monte Vasoni. Una domus partim cuperta tegulis, et partim discuperta, muris murata, posita in Burgo S. Crucis civitatis Tridenti, a mane, ac meridie apud haeredes Ricii rotarii, a sero apud viam communem, et septentrione apud glaras communes.

491. Anno 1587 die 21 aprilis Tridenti, in Contrata Allemanorum, in stuba magna domus nobilis et magnifici domini Guilielmi Saraceni. Praesentibus domino Dominico f.q. ser Ioannis Armani de Manzano iurisdictionis Castri Corni, et magistro Candito (sic), et Ioanne Dominico fratribus f.q. Georgii Faitelli de Besagno Vallis Lagarinae spatario Tridenti, testibus. Magnificus dominus Christoforus Callapinus confinis in Mano.

492. Anno 1588 die 26 decembris Tridenti, in stuba domus illustris domini Hieronymi Guarienti. Praesentibus multum nobili et magnifico domino Iacobo a Roccabruna capitaneo Castri Silvae, nobili domino Christophoro filio domini Iacobi Voltolini capitanei Portae Sancti Martini, et Cipriano quondam Ioannis Patoni de Seravalle servitore dicti illustris domini Hieronymi testibus. Iustinae duplae Venetae.

493. Anno 1559 indictione 2 die dominico tertio mensis decembris in civitate Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in stuba domus reverendi domini Francisci de

¹⁰⁴ * *Bibliolegium Miscellum* vol. II.

Cazuffis canonici, civis, et habitatoris Tridenti. Praesentibus magistro Antonio cerdone f.q. Nicolai Bassanensis cive, et habitatore Tridenti, magistro Ioanne muratore quondam Mathaei de Ferrariis de Vigo Vallis Camonicae, et Ioanne filio Aldrigeti Pasini de villa Trilaci districtus Tridenti testibus. Rochus f.q. magistri Martini Sartoris (sic)¹⁰⁵ a Plathea civis, et habitator Tridenti de consensu et voluntate magistri Mathaei Gentiloti muratoris, et magistri Dominici quondam magistri Ioannis Andreae fabrilignarii amborum civium et habitatorum Tridenti ibidem praesentium, et omnibus et singulis in praesenti instrumento contentis consentientium, et approbantium respectu omnium eorum iurium, et interesse, vendidit utile dominium unius domus muris et lignaminibus aedificatae, tegulis copertae cum canipa, stuba, coquina, camera, et aliis commoditatibus in ea existentibus, positae in civitate Tridenti in Quarterio S. Mariae Maioris, in Contrata dicta *de Santo Zovan*, apud iura canonicae ecclesiae S. Mariae Maioris, ac cimiterium eiusdem ecclesiae, ac viam communem, et aliam domunculam dicti venditoris. Se appodiare super muro. Stuppare fenestras. Vigore cuiusdam asserti Legati ut dicitur facti per quondam reverendum dominum Melchiorem de Facinis olim canonicum Tridentinum. Honorabilis dominus presbyter Andreas de Desideratis de Choreto nunc altaris in ecclesia S. Vigili Tridenti. Dona Magdalena f.q. Laurentii de Gotardis de Graniga habitatrix Tridenti. Melchior de Facinis fuit quidem Tridenti archiconsul, ac Praetor egregius, sed numquam canonicus. Bene vero Andreas de Facinis fuit canonicus Tridenti ad annum 1477, ac 1505, ut alibi iam monui.

494. Anno 1560 die octavo octobris Tridenti, in Contrata S. Benedicti in camera terrena anteriori versus stratam publicam domus reverendi domini Francisci de Cazuffis canonici Tridenti. Praesentibus magistro Ioanne muratore f.q. Matthaei de Ferrariis de villa Vigi pelbis Edoli Vallis Camonicae habitatore Tridenti, Melchiore f.q. Andreae de Belottis de villa Gabioli plebis Pahii districtus Tridenti, et Andrea f.q. Simonis Caponi de villa Pergnani plebis Banali habitatore Tridenti testibus.

495. Anno 1534 die 26 septembris Tridenti in Contrata Vadi Gisloti (sic), in studio domus habitationis mei notarii infrascripti, scilicet Angeli Costede f.q. nobilis viri domini Ioannis Cosetde. praesentibus Valentino quondam Odorici Caldonatii de villa Villae Montanae supra Tridentum iurisdictionis venerabilis Capituli, Bernard^o (sic) quondam Nicolai de Bernardis de eodem loco Villae, et Iacobo quondam Antonii Grassi de Fornace districtus Tridenti testibus. Matthaues Banaletus de Supramonte confinis.

496. Anno 1523 die sabati septimo novembris Tridenti, in Contrata Burgi novi, in stuba domus canonicalis reverendi domini Nicolai de Neuhaus. Praesentibus domino Ioanne Moll Alemano cive, et habitatore Tridenti, Alberto de Malfattis clerico ecclesiae cathedralis, et Dominico quondam Bartholomaei Grandi de Bonoris de Cologna (fracta est charta) plebis Thenni testibus. Coram reverendis dominis Nicolao de Neuhaus, Ludovico Balzano, Donato de Fatis, Stephano Harder, Dominico Gelpo, Ioanne Baptista de Thonno, Comite Francisco de Archo, Ioanne de Gulielmis, Carolo de Hausen, ac Alberto de Albertis, omnibus canonicis, et praebendatis cathedralis ecclesiae S. Vigili de Tridento. Reverendus dominus Ludovicus Balzanus praebendatus canonicalis praebendae de Flemis. Affictus frumenti, siliginis, panigii, surgii.

497. Anno 1566 die quarto ianuarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in stuba de retro domus habitationis reverendi domini Francisci de Cazuffis canonici, et Vicarii generalis Tridenti, ac magnificae dominae Iuniperae relictae quondam nobilis viri Vincentii fratris eiusdem domini canonici. Praesentibus egregio domino Stephano f.q.

¹⁰⁵ Videsis infra num. 503.

spectabilis iurisperiti domini Nicolai de Aroviniis de Tridento, Francisco filio Baptistae Moreschini de Murio, Vinciguerra f.q. Ioannis Mariae Anghelini (sic)¹⁰⁶ de Dro Comitatus Archi, et Antonio f.q. Filippi de Filippis de Villa Larisi plebis Pahii, omnibus habitatoribus Tridenti testibus. Debitores pro resto, et integra solutione dotis nobilis dominae Antoniae Cazuffiae. Instrumentum dotale scriptum anno 1564 die quinto decembris. Dictus canonicus tutor, et administrator nepotum suorum. Chirographum recognitum et confessatum esse manu sua, cuius tenor est: Fede facio io Guielmo Saraceno per il presente scritto como ho receputo da mio cio il signor Francesco Cazuffo Canonico, e Vicario spirituale Rhanesi trecento, cioè Ragnesi 300 abonconto dil restante della Dotta di Antonia mia moglie, et a questo gli fu presente il Signor Dottor Rolandino fu adì 17 Zugno 1565, et in fede di ciò ho scritto la presente di mia man propria. Guielmo Saraceno etc. Rhenenses in ducatis Portugalensibus, et Hongaris, et tolleris argenti, et alia bona moneta.

498. Anno 1505 die 25 septembris Tridenti, in ecclesia cathedrali S. Vigiliis ante altare S. Stephani. Praesentibus venerabilibus viris domino presbytero Alexandro mantuano, plebano, sive Vicario plebis S. Mariae Maioris de Tridento, domino presbytero Angelo de Benamatis Mantuano altarista, et Beneficiato in dicta ecclesia, et praestanti viro domino Augustino Crotto Cremonense, infrascripti domini Pauli archidiaconi nepote, omnibus testibus. Reverendi domini canonici ecclesiae Tridentinae Paulus de Crottis archidiaconus, Michael de Mantua, Ioannes Gwin, Antonius de Leudro, et Simon de Filippinis omnes canonici. Franciscus Marcolini de Tridento, et ser Gerardus Spon.